³ - LORENZO GIUSTINIANI, *Nuova collezione delle Prammatiche del Regno di Napoli*, Napoli 1805, p. 118: « Nell'anno 1616 per [Marco Antonio da Ponte] l'Illustre qu[ondam] Marchese di Sant'Angelo, Reggente del Regio Collaterale Consiglio e Presidente del Sacro Regio Consiglio fu a beneficio degli Esaminatori di detto Sacro Consiglio interposto l'infrascritto

p[raese]ntandis pro parte supradicti Ill[ustri]s Duci Craci in Causa Repulsae, quam habet in S[acro] R[egio] C[onsilio] mag[nific]ae D[ominae] Theresiae Vergara, ac Barone Ramignani eius viro de et super deductis in Actis, alias &c.

Datum Neapoli die 14 M[ensis] Julii 1759 = Felix Custolus actorum Magister⁴ = De Milo sba = et insuper citentur citandi ad videndum iuramenta Testium, ut supra &c. = Gioacchino Lombardo = Giovanni Giammetta = Gabriele [f. 209v] Giammetta = Nicola Andretta, cum potestate addendi = Requirantur Partes, quatenus p[rim]a die juridica cum cont[inatione] legitime compareant coram subscripto Regio Examinatore S[acri] C[onsilii] in eius domo, vel alibi, ubi opus fuerit ad videndum iuramenta Testium examinandorum in praesente Causa super termini repulsae, alias &c. = Datum die 14 M[ensis] Julii 1759 = D[ominu]s Franciscus Riccio S. R. C. Regius Examinator.

[In calce al documenti il procuratore di d. Teresa Vergara, ed altri, ha scritto quanto segue:]

Proc[urato]r ut ex actis protestat[ur] contra supra[script]os Testes numero quatuor; instando non recipi afinis, familiares, alios que de jure prohibitos. Et ita &c. Salvis &c. Ho fatto la [...?] all'orig[inale] Firma illegibile

In calce ad altra copia a [f. 211v] leggo:

Die decima quarta m[ensis] Julii 1759 Aniello Arubbo P[ortier]e del R[egio] S[acro] C[onsiglio] ha notificato li md.i D[otto]ri D. Carlo Barile e D. Ant[oni]o Franceschetti⁵ p[rocurator]e la p[resente] Copia come ancora ha notificato li retrodetti testimoni al numero di quattro nomi, e per tali, quali la parte me l'ave dimostrati.

Secondo documento

Articoli sopra i quali si dovranno esaminare i Testimoni
Archivio di Stato di Napoli, segnatura:
Giustizia, Processi antichi, Pandetta corrente. Fascicolo 3794,
cc. 212r-213r

© 2013 Roberto Vergara Caffarelli

[f. 212r] Articoli super quibus sunt examinandi Testes in termino Repulsae⁶ ad Instantiam Ill[ustri]s Ducis Craci in Causa, quam habet cum mag[nific]a D[omina] Theresia Vergara, et alijs, ut ex Actis; cum potestate addendi &c. item in protestatione &c. _____

Decreto del tenore seguente: Fuit provisum pariter, et decretum, quod divisio causarum inter Examinatores dicti S.R.C. fit cum bussola in Domo ipsius Illustris Marchionis per eosdem Examinatores, videlicet quatuor pro eis pro qualibet hebdomada [=settimana], incipiendo a Senioribus, per quos debeant notari, et adscribi causae in libris deputatis, et facta divisione causarum praedicti libri remaneant in domo Illustris Marchionis, et Praes. in qua bussola debent etiam dividi causae summariae, ubi dicitur: Capiatur informatio: in quibus omnibus causis nemo ex Examinatoribus audent examinare, nisi per buxolam tetigerit, sub poenas suspensionis ab officio pro uno anno.»